
4 Teresina - Segunda-feira, 9 de março de 2009 • No 43

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA

PORTARIA  Nº 16.02/2009-GS              03 Fevereiro                        2009.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro de 2003;

RESOLVE:

Conceder até 31 de dezembro de 2009, com ônus para o órgão
requisitante, renovação da Disposição da servidora Maria das Graças
Amorim Soares, Auxiliar Técnico Mat. Nº 004371-X, da Secretaria da Infra-
Estrutura-SEINFRA, para Secretaria de Transportes-SETRANS.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ , em Teresina-PI, 03 de fevereiro de 2009.

ANTÔNIO AVELINO ROCHA  DE NEIVA
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

PORTARIA  Nº 16.03/2009-GS           03           fevereiro              2009.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro de 2003.

RESOLVE:

Conceder até 31 de dezembro de 2009, com ônus para o órgão
requisitante, a renovação da Cessão do servidor Engº. Civil Valter Elpídio
Sobreira matrícula Nº 024957-2, da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado
do Piauí-SEINFRA, para Secretaria do Planejamento – Programa de
Controle a Pobreza Rural-PCPR do Estado do Piauí.

Cientifique-se Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO
ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 03 de fevereiro de 2009.

ANTÔNIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.

PORTARIA  Nº 16.04/2009-GS             03          fevereiro                   2009.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Decreto nº 11.263 de 01 de dezembro de 2003;

 RESOLVE:

Conceder até 31 de dezembro de 2009, com ônus para o órgão
requisitante, a renovação da disposição do servidor José de Ribamar

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENT O RURAL

DECRETOS DE 02 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCO AURELIO MELO FEIT OSA, para exercer o Cargo em Comissão,

de Gerente da CLAVEP, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento

Rural, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE JESUS SOUSA E SILVA ALVES, do Cargo em Comissão, de

Gerente de Atendimento e Triagem, símbolo Das-3, da Secretaria de

Governo, com feitos a partir de 03 de Março de 2009.

NAIR CRISTINA  SANTANA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos

a partir de 03 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAYCON DANYLO ARAUJO MONTEIRO, para exercer o Cargo em

Comissão, de Gerente de Atendimento e Triagem, símbolo DAS-3, da

Secretaria de Governo, com feitos a partir de 03 de Março de 2009.

ALBERTO PETRUCIO DIOGO LIRA, para exercer o Cargo em Comissão,

de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com

feitos a partir de 03 de Março de 2009.

OF.  252-253


